11 Fora ,;11.1..

Memorando n° 282/2021/SS/Gabinete — JG

De: Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde

Para: Maria Aparecida Louzada
Secretária de Governo / SG

Referência: Requerimento n° 4106/2021

Juiz de Fora, 23 de Abril de 2021

Prezada Secretária,

Em atendimento a solicitação da Secretaria de Governo, e em atenção aos

expedientes supracitados, envio resposta ao Requerimento n° 4106/2021.

A Secretaria de Saúde de Juiz de Fora segue os protocolos e orientações

estabelecidos pelos governos federal e estadual em relação às ações de enfrentamento à

pandemia e não há, em nenhum dos casos, previsão de testagem em massa.

No entanto, através da atuação das equipes das Unidades Básicas de Saúde

o Município já tem procedido no monitoramento de sintomas, rastreamento e isolamento

de contatos.

Sendo só para o momento, nos colocamos à disposição para prestar as

demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Ana Cristina de'tima Pimentel
Secretária-de Saúde

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, 1.400 — Centro — CEP: 36.016-000 — Tel: (32) 3690-8387

Juiz de Fora — MG

	Page 1